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بامداد جمعه »خیاط در کوزه افتاد«. این یعنی محور مقاومت چنان مدیریت شده 
و هوشمندانه جنگ را هدایت کرد که آمریکا برای نجات رژیم صهیونیستی ناچار به 
یک اقدام نظامی آن هم علیه یمن شد. آمریکایی ها از ابتدای جنگ، در تریبون های 
مختلف بر عدم توسعه جنگ تاکید می کردند و می دانستند که توسعه جنگ، پای 
آنها را نیز به میدان خواهد کشید تا یک بار دیگر برای امنیت رژیم صهیونیستی هزینه 
سنگینی بپردازند. درمقابل محور مقاومت نیز خواهان گسترش میدان جنگ نبود و 
، در چندین جبهه رژیم و حامی اصلی اش یعنی آمریکا  از همین رو اضلاع این محور
را زیر ضربه بردند. در این نبرد، یمنی ها در گام نخست با پهپادها و موشک های 
بالستیک، سرزمین های اشغالی را زیر ضربه بردند و در گام دوم، از ابزار تحریم در 
برابر تحریم استفاده کرده و ممنوعیت تردد کشتی های رژیم صهیونیستی و هر کشتی 
به مقصد رژیم را از دریای سرخ ممنوع کردند. براین اساس کشتی هایی که از این 
دستور تخطی می کردند، هدف قرار می گرفتند. با وجود تهدیدات فراوان، ارتش یمن 
از این تصمیم عقب نشینی نکرد تا اینکه بامداد روز جمعه 2 کشور آمریکا و انگلیس 
با پشتیبانی 4 کشور استرالیا، کانادا، هلند و بحرین به یمن حمله کردند. آن گونه که 
فرمانده نیروی هوایی آمریکا در غرب آسیا گفته است، در این حمله با بیش از 100 
موشک هدایت شونده به 60 هدف در 16 سایت حمله صورت گرفته است. پس از 
این حمله »محمدعلی الحوثی« عضو شورای عالی سیاسی یمن به ائتلاف چند 
کشوره همراه با آمریکا هشدار داد که »این حملات بدون پاسخ نخواهد ماند.« کمی 
بعد نیز »یحیی سریع« سخنگوی ارتش یمن، ضمن مسئول دانستن »دشمن آمریکایی 
و انگلیسی« در تجاوز به یمن، تاکید کرد: »این جنایت بی پاسخ و بدون مجازات 
نخواهد ماند.« این هشدارها یعنی آمریکا باید خود را برای ورود به یک باتلاق بزرگ 

آن هم در چند ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری آماده کند. 

پیامدهایحملهآمریکا-انگلیسبهیمن
یمن از ابتدای وقوع جنگ طوفان الاقصی، به دلیل دوری مسافت و  به کارگیری سنگین ترین تسلیحات به کار گرفته شده علیه رژیم، با 1
قضیه فلسطین که برجسته ترین موضوع فعلی جهان به حساب می آید، پیوند عمیقی 
خورد. با تلافی این حملات، عمق پیوند یمن با قضیه فلسطین افزایش یافته و این 
موضوع می تواند به ارتقای بیش از پیش وجهه یمن در افکار عمومی جهان اسلام 
منجر شود. این رویکرد باعث شد تا حتی » سعید المیسری«، از مخالفان انصارالله 
در یمن جنوبی در توییتر بنویسد: »اختلاف ما با حوثی ها، ما را صهیونیست نمی کند. 
 ما به همه اشتباهات خود پایان خواهیم داد و برای آنچه در آینده خواهد آمد متحد 
خواهیم شد.  تفنگ های ما در کنار تفنگ های حوثی است.  ما از همه گزینه ها برای 

پاسخ به تجاوز آمریکا و انگلیس حمایت می کنیم.«
با ایجاد فضای درگیری در منطقه به دنبال وقوع جنگ طوفان الاقصی،  عالی ترین سطوح درگیری که شامل زد و خورد میان بازیگران بزرگ تر 2
بوده، در عراق و یمن رخ داده است. با این وجود، در یمن برخلاف عراق، اقدام دولت 
این کشور علیه رژیم یکپارچه تر بوده درحالی که در عراق صرفا تعدادی از گروه های 
، یمن به عنوان  مقاومت به حمله علیه رژیم و آمریکا دست زده اند. در رودررویی اخیر
»بزرگ ترین بازیگر دولتی جهان اسلام«، با آمریکا به عنوان »بزرگ ترین بازیگر غرب« 
وارد درگیری شده است. به دنبال این اتفاق، یمن به یک کشور موثر اسلامی و یکی 

از مدعیان رهبری در جهان عرب تبدیل شده است. 
با وقوع انقلاب در یمن، غرب و اعراب تلاش داشتند انقلابیون را با  به کارگیری ادبیات فرقه ای و شیعه دانستن و همچنین خطاب آنها 3
به عنوان »حوثی« که یک خاندان است، محدود نشان دهند. هرچه نقش یمن در 
درگیری های فعلی بر سر قضیه فلسطین افزایش یابد، تلاش های قبلی غرب و اعراب 

برای تعریف محدود و مناقشه برانگیز از انقلابیون یمن، تضعیف می شود. 
حملات آمریکا و انگلیس درحقیقت حملات مجدد غرب به یمن  بود. پیش از این، عربستان سعودی و امارات به مدت چندین سال، 4
این کشور را بمباران کرده و از نیروی زمینی نیز در این حملات بهره می گرفتند. 
حملات جدید به یمن این سوال را ایجاد می کند که حملات ۸ ساله عربستان چقدر 

غیرموثر بوده اند که همچنان به حمله نیاز است؟
حمله اخیر به یمن بدون ائتلافی گسترده شکل گرفت. زمانی عربستان  در سال 2015 مدعی بود ائتلافی از نزدیک ۳0 کشور اسلامی تشکیل 5
داده است. سعودی ها در ادامه با کمک تعدادی از این کشورها که شامل اعضای 
شورای همکاری خلیج فارس بود، به یمن حمله کردند. با این حال در حال حاضر 
به شکل رسمی صرفا آمریکا و انگلیس در حمله نقش داشته اند و این دو کشور از 
همکاری استرالیا، کانادا، هلند و بحرین نیز خبر داده اند که نحوه همکاری آنها 

مشخص نیست. 
حمله به یمن به تشدید روند تضعیف وجهه آمریکا در جهان اسلام  منجر می شود. واشنگتن به دلیل حمایت همه جانبه از جنایات 6
صهیونیست ها اخیر علیه ساکنان نوار غزه منفورتر شده و حمله به یمن، با مستقیم تر 
کردن حضور آمریکا در جنایات، وجهه این کشور را بیش از پیش تخریب می کند. 
هرچند حمله به بهانه حفاظت از کشتیرانی بین المللی صورت گرفته اما همه می دانند 
دلیل حملات به یمن برای حفاظت از رژیم و ایجاد فضای آزادی عمل برای آن 
جهت جنایات بیشتر در نوار غزه است. دفاع مستقیم و عریان آمریکا از رژیم در 

منطقه برایش هزینه زایی شگفت آوری دارد. 
آمریکا بالاخره به درگیری در غرب آسیا کشیده شده و فرسایش بیشتری  در انتظارش است. این فرسایش علاوه بر اینکه قدرت نرم شده و 7
وجهه آمریکا را کاهش می دهد، مولفه های قدرت سخت آمریکا به ویژه ارتش این 

کشور را نیز به فرسایش 
می کشاند. بحث بر سر 

هزینه های بسیار زیاد 
رهگیری پهپادها و 
موشک های کروز یمن 

یکی از شواهد این 

فرسایش در حوزه قدرت سخت است. حمله به خطوط کشتیرانی، افزایش هزینه 
حمل ونقل کالا و اثرگذاری تنش ها بر قیمت نفت نیز می تواند به لحاظ اقتصادی 

به آمریکا ضربه وارد کند. 
آمریکا برای دفاع از رژیم باید دارایی های گسترده ای را در معرض  خطر قرار دهد؛ ازجمله منافع منطقه ای و کشتیرانی اش. واشنگتن 8
با کشیده شدن به جنگ های منطقه ای برای حفظ موجودیت رژیم، لاجرم وارد دوره 

جدیدی از سبک و سنگین کردن رویکردهایش در قبال تل آویو می شود. 
هزینه زا شدن رژیم هرچند در کوتاه مدت به دلیل فعالیت شدید لابی  صهیونیسم به افزایش حمایت های واشنگتن از تل آویو می انجامد 9
و ظهور و بروز لابی ها را برجسته می سازد، اما با توجه به روند فزاینده هزینه زایی رژیم، 
در میان مدت و بلند مدت مخالفت های داخلی باعث تضعیف جایگاه لابی 

صهیونیسم خواهند شد. 
حملات به یمن محدود بودند، که نشان می دهد آمریکا نه قادر به  ایجاد جنگ در منطقه و نه دارای توانایی یافتن اهداف با ارزش 10
نظامی است. از این رو درصورت جنگ با یمن چاره ای جز جنایت و کشتار مردم 
نخواهد داشت. از این رو حملات جدید آمریکا در منطقه حکایت از بروز بن بست 

دارد. 
یمن تاکنون به شکل رسمی وارد درگیری با آمریکا نشده بود. از این  پس با وقوع درگیری مستقیم و رسمی، باید در آینده تهدید مستمر 11

منافع آمریکا در شاخ آفریقا و شرق آفریقا را شاهد باشیم. 
ژئوپلیتیک یمن باید به رسمیت شناخته شود. هر کشوری و طرفی  که بخواهد به منافع یمن و متحدانش آسیب برساند، باید خود را برای 12
حملات علیه خطوط کشتیرانی اش در دریای سرخ و اقیانوس هند و حتی حملات 
مستقیم پهپادی و موشکی آماده سازد. این ویژگی ها افزایش وزن ژئوپلیتیکی یمن 

را به دنبال داشته و این جایگاه باید به رسمیت شناخته شود. 
اقدامات آمریکا دلایلی برای تداوم حملات به منافع این کشور در  اختیار گروه های محور مقاومت قرار می دهد. این دلایل با توجه به 13
اینکه پایان جنگ طوفان الاقصی دورنمای نزدیکی ندارد، می تواند منجر به طولانی 
شدن حملات به پایگاه ها و منافع 

واشنگتن شود. 
حملات به یمن،  دلایل کافی را در 14
اختیار دولت این کشور می گذارد 
یم،  تا علاوه بر کشتی های رژ
کشتی های متعلق به 

آمریکا، انگلیس و متحدانش اعلامی شان در حمله به یمن را نیز زیر آتش بگیرد. 
یمن تاکنون صرفا به خطوط کشتیرانی رژیم و خاک فلسطین اشغالی  حمله کرده است اما حمله مستقیم آمریکا بهانه ای به دست این 15

کشور داده تا بتواند پایگاه های واشنگتن در دیگر کشورهای منطقه را هدف گیرد. 
حمله به یمن برای جو بایدن رئیس جمهور دموکرات آمریکا در درون  این حزب چالش برانگیز بوده و تعدادی از دموکرات ها وی را به جهت 16
اقدامی که می تواند واشنگتن را بدون اجازه کنگره به کام جنگ بکشاند، شماتت 

کرده اند. 
آمریکا فارغ از تصمیم یمن، مجبور است به دلیل فضای جدید  ایجادشده در منطقه، در جبهه ای گسترده که از عراق تا یمن و فلسطین 17
ک  کشیده شده است، در آمادگی بالاتری قرار گیرد که این موضوع می تواند به استهلا
منابع بیشتری از این کشور منتهی شود. این روند مدیریت پرونده های شرق اروپا و 
شرق آسیا را برای آمریکا دشوار تر می کند. تنها در شرق آسیا، آمریکایی ها با دو پرونده 

مهم تایوان و شبه جزیره کره مواجهند. 
ریخته شدن خون یمنی ها برای ساکنان غزه، می تواند یکی از حوادث  نمادین برای تقویت همگرایی اسلامی و عبور از تفرقه شیعه و سنی 18
باشد. غرب با اقدام نظامی خود، سرمایه گذاری های خود برای تفرقه افکنی را تا حد 

زیادی خنثی کرده است. 
فروپاشی صفوف متحدان و مزدوران آمریکا در منطقه یکی از  پیامدهای اقدام علیه یمن است. اخباری تاییدنشده درخصوص 19
بازنگری تعدادی از گروه های یمنی که پیش از این با انقلابیون یمن در جنگ بودند، 
منتشر شده است. آنها به دلیل حمایت این انقلابیون از فلسطین، برداشت های 
خود را نسبت به آنها تصحیح کرده اند. درصورت صحت اخبار و موثر بودن این 
تحول، آمریکا بخشی از جبهه خود در منطقه را با دستان خودش از بین برده است. 
یمنی ها دست کم طی دو مرحله دست به انتقام جویی علیه ناوهای  آمریکایی در منطقه زده اند؛ نخستین بار پس از حمله آمریکا به سه 20
قایق نیروی دریایی یمن که به شهادت 10 سرباز یمنی انجامید و دومین بار پس از 
حمله مشترک آمریکا و انگلیس که به شهادت 5 سرباز منجر شد. با این حملات، 
میزان خسارت های مالی و تسلیحاتی آمریکا نسبت به خسارت های یمن، بیشتر 

شده است. 

بازتابمنطقهایقدرتیمنبراینخستینبار
یمن یکی از قدیمی ترین تمدن های جهان و منطقه است اما هیچ گاه دارای 
حکومت هایی نبوده که بتوانند قدرت داخلی به مناطق پیرامونی خود توسعه دهند. 
این مساله می تواند از محصور شدن این کشور در میان دو دریای سرخ و خلیج عدن 
و همچنین صحرای عربستان و حضرموت نشات گرفته باشد. در معدود مواردی 
حکام یمنی توسعه ای به سمت نواحی حجاز داشته اند که چندان اهمیتی ندارد. 
با این حال هرگاه یمنی ها پای خود را از این سرزمین بیرون گذاشته اند، باعث تغییرات 
قابل توجهی در منطقه شده اند. تشکیل حکومت هایی در شامات و جنوب عراق 

توسط یمنی ها و تسلط بر عمان و امارت، از این جمله است. 
 یمنی ها، امروز با افزایش قدرت خود، درحال رقم زدن اتفاقی بی سابقه در یمن هستند. 
کشوری که هیچ گاه به مانند ایران، عراق، شامات، مصر و منطقه ترکیه دارای بازتاب 

فراسرزمینی قدرتش نبوده، امروز درحال تجربه چنین پدیده ای است. 
این پدیده همانند تشکیل دولت در جای جای منطقه توسط گروه های مهاجر از 
یمن نیست، بلکه از داخل خود این سرزمین صورت می گیرد و حالتی یکپارچه دارد. 

انگلیس و آمریکا رسما وارد معرکه یمن شدند

به باتلاق باب المندب سلام کنید
سیدمهدیطالبی

خبرنگارگروهجهانشهر

فراخوان تجدید مزایده 
نوبت دوم

یافت و تا پایان وقت اداری روز سه شنبه  مورخ 1402/11/17 برای تحویل اسناد مزایده طبق شرایط ذیل اقدام نمایند. یخ 1402/10/24 لغایت 1402/11/4 جهت در سازمان منطقه آزاد اروند در نظر دارد نسبت به فروش خودروهای فرسوده خود از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می آید از تار

کنوع خودروردیف کشماره شاسیشماره موتورمدلشماره پلا مبلغ ارزش پایهدرصد استهلا

221۳۸۳124۸۳172995۸۳07626940700/000/000- 926 الف 1۳پژو 1405

221۳۸۳124۸۳174101۸۳076۳1245650/000/000 – 927  الف 1۳پژو 2405

141۳۸745794600142670۳721241010606150۳/900/000/000- 77۳ الف 26اتوبوس شهری۳

141۳۸745794600142۸46۳721241010620150۳/۸00/000/000- 777 الف26اتوبوس شهری4

141۳۸745794600142740۳721241010619150۳/900/000/000- 77۸ الف 26اتوبوس شهری5

141۳۸745794600142۸۳2۳721241010621050۳/۸00/000/000- 779 الف 26اتوبوس شهری6

141۳۸745794600142690۳7212410105۸4450۳/900/000/000 7۸1 الف 26اتوبوس شهری7

141۳۸۸۳791200۸۳۸2769۳79017۸7910125504/۳00/000/000- 441 الف 24مینی بوس هیوندای کروز۸

141۳۸۸۳791200۸۳۸27۸5۳79017۸7910124504/400/000/000- 442 الف 24مینی بوس هیوندای کروز9

141۳۸۸۳791200۸۳۸2۸۸1۳79017۸791012۳504/400/000/000- 447 الف 24مینی بوس هیوندای کروز10

141۳۸۸۳791200۸۳۸2۸57۳79017۸791021۳504/400/000/000- 44۸ الف 24مینی بوس هیوندای کروز11

یافت اسناد به شرح زیر عمل نمایند: یال است که مزایده گران می بایست جهت در یافت و مبلغ خرید اسناد مزایده: مبلغ خرید اسناد مزایده 1/000/000 ر ۱-نحوه در
روش حضوری:

یافت اسناد مزایده ی به اداره امور قراردادها و در یال به حساب شماره 104705۳907 سازمان نزد بانک تجارت، تأیید فیش واریزی در بانک، مهمور نمودن فیش واریزی به مهر شرکت یا شخص حقیقی )درصورت وجود(، ذکر نام و نام خانوادگی و شماره تلفن، ارائه فیش واریزی به صورت حضور واریز مبلغ  1/000/000 ر
روش غیرحضوری:

یال به حساب شماره 104705۳907 سازمان نزد بانک تجارت و تأیید فیش واریزی در بانک  - واریز مبلغ 1/000/000 ر
ی یافت اسناد  به صورت غیرحضور - مهمور نمودن فیش واریزی به مهر شرکت یا شخص حقیقی )درصورت وجود(، ذکر نام و نام خانوادگی و شماره تلفن و ارسال تصویر فیش واریزی به ایمیل contract@arvandfreezone.com جهت در

یافت اسناد از طریق ایمیل - تماس با اداره امور قراردادها به شماره تلفن 5۳5۳51۸7 - 061 داخلی 1471 و در
کت )ب( الزامی است. ی در پا تذکر مهم: ارائه اصل فیش واریزی جهت خریداران غیرحضور

کات ساعت 1۳:00 روز چهارشنبه مورخ 1402/11/1۸ در سازمان منطقه آزاد اروند خواهد بود. 2- زمان بازگشایی پا
، چک شخصی و  3- پیشنهاددهنده موظف است معادل مبلغ تضمین، ضمانتنامه معتبر تسلیم یا مبلغ یادشده را به حساب بانکی سازمان واریز یا چک بانکی تضمینی در وجه سازمان تهیه و ضمیمه پیشنهاد نماید. بدیهی است به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش یا کمتر از میزان مقرر

نظایر آن، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
4- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل می شود، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

5- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مزایده مندرج است.
ک و مهرشده و در لفاف مناسب قرار گرفته و در موعد مقرر تحویل داده شوند. کت دربسته و لا کت ها می بایست درون یک پا 6-  تمامی پا

7- مزایده گران می توانند با هماهنگی مدیریت پشتیبانی، از خودروهای مورد مزایده بازدید نمایند.
https://www.arvanfreezone.com کات، اصلاح اسناد و اخبار مرتبط با فراخوان، مناقصات و مزایدات از طریق سایت سازمان منطقه آزاد اروند به نشانی اینترنتی هرگونه اطلاع رسانی رسمی اعم از تمدید زمان مزایده، تغییر زمان بازگشایی پا

)بخش اخبار و اطلاع رسانی- اطلاعیه و فراخوان( به اطلاع کلیه شرکت کنندگان خواهد رسید.
گهی: ۱64۱۱32 شناسه آ

یخ چاپ: ۱4۰2/۱۱/23 نام روزنامه: فرهیختگان        شماره روزنامه: 4۰55       تار
سازمان منطقه آزاد اروند- مدیریت حقوقی و امور قراردادها


